

**نیبکت**

عضو کمیسیون آموزش مجلس عنوان کرد  
**هشدار درباره یکصد هزار کلاس نایمن**



هم‌اکنون حدود یکصدهزار کلاس درس در سطح کشور قابل استفاده نیست یا با کوچک‌ترین حادثه طبیعی تخریب می‌شود. عبدالوحد فیاضی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره روند نوسازی و ایمن‌سازی مدارس در کشور به میزان بیان داشت: در چند سال گذشته روند نوسازی و ایمن‌سازی مدارس رویه‌های مطلوب و رو به رشدی داشت اما متأسفانه در ۲ سال اخیر و به دلیل تنگناهای اعتباری این رویه مطلوب به نظر نمی‌رسد. عضو کمیسیون آموزش با بیان این مطلب که هم‌اکنون حدود یکصدهزار کلاس درس در سطح کشور قابل استفاده نیست و با کوچک‌ترین حادثه طبیعی تخریب می‌شوند، یادآور شد: نوسازی مدارس در کشور باید از اولویت‌های حوزه آموزش و پرورش و حتی پروژه‌های عمرانی در کشور قرار گیرد.

**تدریس دروس جدید برای دبیرستانی‌ها**

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش از ورود دروس جدید به جداول درسی دوره دوم متوسطه خبر داد. مهدی نویدباده، دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش درباره جزئیات جلسه شورای عالی آموزش و پرورش به مهرگفت: در این جلسه جداول درسی رشته ریاضی و فیزیک، علوم و معارف اسلامی و علوم انسانی مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. به گفته نویدباده، دروس تفکر و سواد رسانه‌ای، کارگاه کارآفرینی و تولید، سلامت و بهداشت، انسان و محیط‌زیست، مدیریت خانواده و سبک زندگی و درس هنر به‌عنوان دروس جدید در مقاطع دهم، یازدهم و دوازدهم اضافه شد.

**آوای شیر**

**تفاهنامه‌های ریلی دولت منهای مترو!**

در حالی که معاون وزیر راه‌وشهرسازی از امضای تفاهنامه‌های جدید برای توسعه خطوط ریلی کشور با ایتالیا و فرانسه خبر داده است، معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران با ابراز بی‌اطلاعی از تفاهنامه‌ای برای ساخت ایستگاه یا تأمین تجهیزات متروی تهران در این سفر خواستار توجه بیشتر دولت به معضلات شهری شد. به گزارش تهران سما، رئیس جمهور پس از برداشته شدن تحریم‌ها، در اولین سفر خود به کشورهای ایتالیا و فرانسه، تفاهنامه‌هایی را با این دو کشور به امضا رساند. به گفته محسن پورسین‌آقایی، معاون وزیر راه‌وشهرسازی یکی از این تفاهنامه‌ها مربوط به خطوط ریلی کشورمان است. سیدجعفر تشکری‌هاشمی در این باره گفته است: «ما نتشخیصیم در این سفر اقدامی برای احداث و توسعه حمل‌ونقل ریلی تهران صورت گرفته یا تفاهنامه‌ای امضا شده باشد، هر چند از هر کمک اجرایی و عملیاتی در این زمینه که از سوی دولت باشد استقبال خواهیم کرد». معاون شهردار تهران یادآور شد: با توجه به گشایش‌های جدید بین‌المللی این آمادگی وجود دارد که با حمایت و کمک‌های دولت از این پس در زمینه ساخت و توسعه خطوط مترو بتوانیم هرچه بیشتر از دانش روز جهان بهره‌مند شویم.

**اجرای مرحله دوم طرح انضباط شهری**

مدیرعامل شرکت شهریان از شروع مرحله دوم طرح ویژه انضباط شهری در میادین هفت‌تیسر و تجریش خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، ابوالقاسم چیذری، مدیرعامل شرکت شهریان با بیان این مطلب اظهار داشت: این طرح با همکاری مناطق ۶ و یک و یگان حفاظت شهرداری تهران انجام می‌شود. وی یادآور شد: پس از اجرای موفق مرحله اول طرح ویژه انضباط شهری در محدوده بازار تهران و میزبان رضایت‌مندی بالا از آن، مرحله جدید را با همان صلابت در میادین هفت‌تیر و تجریش آغاز کردیم.

**گروه اجتماعی:** مدتی است که دانشجویان دوره دکتری دانشگاه آزاد برای تحصیل با حاشیه‌های گوناگونی مواجه هستند، حاشیه‌هایی که هر کدام به صورت مستقیم در روند تحصیل این گروه از دانشجویان و کم و کیف تحصیل تأثیر دارد. چندی پیش روزنامه «وطن امروز»، در قالب گزارشی به نقل از تعدادی از دانشجویان دوره دکترا از کلاس‌های ۸۰ نفره‌ای خبر داد که در یکی از واحدهای این دانشگاه برای دانشجویان برگزار می‌شود. کلاس‌هایی که از نظر تعداد دانشجویان آن هم در مقطع دکترا با استانداردهای مناسب فاصله زیادی دارد اما انگار موضوع این کلاس‌ها اولین حاشیه برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی نبود، چرا که آغاز ترم دوم دانشجویان این مقطع هم با

در نظر گرفتن قانونی تازه برای گذراندن اجباری برخی دروس آغاز شده است.

**ترم دوم با حاشیه‌های داغ**

از دیگر حواشی این دانشگاه که همزمان با آغاز ترم دوم سال تحصیلی جاری رسانه‌ای شد موضوع اجبار دانشجویان به گذراندن واحدهای درسی است که اعتراض دانشجویان را در پی داشت. دانشجویان دانشگاه آزاد به اجرای آیین‌نامه جدید دریافت دروس جبرانی برای دوره دکترا اعتراض کردند و تعدادی از آنها به نشانه اعتراض اقدام به ثبت‌نام در ترم تحصیلی بهمن‌ماه نکرده‌اند.

ترم تحصیلی بهمن‌ماه نکرده‌اند. کارگاه کارآفرینی و تولید، سلامت و بهداشت، انسان و محیط‌زیست، مدیریت خانواده و سبک زندگی و درس هنر به‌عنوان دروس جدید در مقاطع دهم، یازدهم و دوازدهم اضافه شد.

**پلیس مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی:** رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی از متلاشی شدن ۲ هزار و ۳۰۰ باند قاچاق مواد مخدر و کشف ۴۷۵ تن انواع مواد مخدر طی ۱۰ ماهه امسال خبر داد. به گزارش ایرنا، سردار علی مویدی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی در این باره بیان داشت: ۵۱ قاچاقچی مسلح در سال جاری به هلاکت و ۲ تیرو پلیس مبارزه با مواد مخدر نیز در درگیری مسلحانه با قاچاقچیان به شهادت رسیدند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی با اشاره به متلاشی شدن ۲ هزار و ۳۰۰ باند قاچاق مواد مخدر طی ۱۰ ماه امسال یادآور شد: یکی از اولویت‌های پلیس مبارزه با مواد مخدر برای سال آینده بحث پولشویی و مبارزه با این معضل است.

به گفته وی، طی سال گذشته تلاش شد زیرساخت‌های لازم توسط دستگاه‌های مسؤول به منظور رصد پول‌های کثیف شکل بگیرد که

خوشبختانه با تلاش ستاد کل مبارزه با مواد مخدر، وزیر کشور و هماهنگی نیروی انتظامی، دستگاه‌های امنیتی و ذی‌ربط اقدامات موثری صورت گرفته است. مویدی با بیان اینکه تمرکز بر مبارزه با پولشویی از اولویت‌های اصلی ماست، یادآور شد: برای مبارزه با مواد مخدر طبیعی، سنتی و صنعتی نیازمند ابزار و تکنولوژی‌های روز دنیا هستیم. وی با بیان اینکه براساس اذعان سازمان ملل، جمهوری اسلامی ایران در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر است، تصریح کرد: حمایت سازمان‌های بین‌المللی در حد شعار است اما در عمل و تخصیص امکانات و تجهیزات، آن طور که شایسته است، ابزار و تجهیزات در اختیار مقرر نمی‌گیرد. مویدی گفت: کمک‌های بین‌المللی به قدری ناچیز است که قابل بیان و مطرح کردن نیست و بیشترین منابع از سوی کشورهای غربی نیز در راستای مبارزه با مواد مخدر ایجاد می‌شود.



**رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد انهدام ۲هزار و ۳۰۰ باند قاچاق در ۱۰ماه**

**پلیس مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی:** رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی از متلاشی شدن ۲ هزار و ۳۰۰ باند قاچاق مواد مخدر و کشف ۴۷۵ تن انواع مواد مخدر طی ۱۰ ماهه امسال خبر داد. به گزارش ایرنا، سردار علی مویدی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی در این باره بیان داشت: ۵۱ قاچاقچی مسلح در سال جاری به هلاکت و ۲ تیرو پلیس مبارزه با مواد مخدر نیز در درگیری مسلحانه با قاچاقچیان به شهادت رسیدند.

**مأمور پست قلابی به اعدام محکوم شد**

مأمور پست مدعی شد قصد تحویل دادن یک بسته پستی را دارد و من هم به قصد تحویل گرفتن بسته پستی سوار آسانسور شدم اما هنوز از آسانسور پیاده نشده بودم که مرد جوان مرا در مقابل در آسانسور نگه داشت و در حالی که اجازه بسته شدن در آسانسور را نمی‌داد، با جاقو تهدید کرد که اگر مانع از سرقت شوم مرا مورد آزار قرار خواهد داد. در ادامه با تشکیل پرونده مقدماتی کارآگاهان اداره شش‌انزدهم پلیس آگاهی تهران با بررسی شکایت‌های مشابه تعداد دیگری از شاکیان را شناسایی کردند و به دستور مقام قضایی تصویر این متهم در رسانه‌ها منتشر شد. در ادامه روند تحقیقات از یکی دیگر از زنان شاکی این پرونده، کارآگاهان اداره شش‌انزدهم با مراجعه به محل سکونت این خانم جوان و شناسایی یکی از مراکز تجاری دارای دوربین‌های مداربسته، به بررسی تصاویر ضبط شده پرداخته و موفق به شناسایی متوسیکلت متهم در لحظه فرار وی از محل شدند. سرانجام با انجام اقدامات پلیسی مخفیگاه متهم پرونده در یکی از روستاهای شهرستان صومعه‌سرا مورد شناسایی قرار گرفت و کارآگاهان اداره شش‌انزدهم نوزدهم دی‌ماه سال ۹۲ وی را دستگیر کردند. این در حالی بود که پس از انتشار تصویر متهم در روزنامه‌ها تعداد شکات وی به ۴۰ نفر رسید و معلوم شد مرد جوان مدعی که با جعل عنوان مأمور پست اقدام به تهدید، سرقت اموال عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان عمومی و انقلاب تهران با اعلام این خبر اظهار داشت: آقای «ح» که در تاریخ ۱۹ دی‌ماه سال ۹۲ به اتهام جعل عنوان، تهدید، سرقت، تجاوز و تعرض به زنان شوهردار و دختران دستگیر شده بود، پس از رسیدگی پرونده اتهامی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شد. به گفته وی، در کیفرخواست صادره برای متهم با افساد فی‌الارض از طریق ارتکاب اعمال منافی عفت و تعرض و تجاوز به ۴۰ نفر از دختران و زنان شوهردار تقاضای مجازات شده بود.

**آغاز ماجرا از مرداد ۹۱**

مرداد ماه سال ۹۱ زن جوانی با مراجعه به کلانتری ۱۱۰ شهیدا اعلام کرد از سوی مردی مورد آزار قرار گرفته و این مرد با تهدید جاقو اقدام به سرقت گردن‌بندش در آسانسور مجتمع مسکونی محل سکونتش واقع در میدان شهید محلاتی کرده است. در اظهارات این شاکی عنوان شده بود: «روز اول مرداد سال ۹۱ رنگ آیفون زده شد و جوانی ۲۵ ساله با معرفی خود به عنوان

**دانشجویان معترض در ترم جدید دانشگاه آزاد ثبت‌نام نکردند**

**اعتراض دانشجویان به آیین‌نامه جدید**

**دروس اجباری تکراری برای دانشجویان**



جدید دانشگاه آزاد به مهر گفته است: «با توجه به اینکه دانشجویان به اجرای این آیین‌نامه اعتراض دارند، تعدادی از دانشجویان هنوز در ترم بهمن‌ماه ثبت‌نام نکرده‌اند تا از این طریق بتوانند اعتراض خود را به مدیران دانشگاه اعلام کنند».

این دانشجویی دانشگاه آزاد اظهار داشت: در زمان ثبت‌نام دانشجویان جدید این دانشگاه در ترم مهرماه سال جاری خبری از اجرای چنین آیین‌نامه‌ای وجود نداشت و پس از ثبت‌نام و شروع ترم تحصیلی زرمه‌های اجرای آن به گوش رسید. وی تأکید کرد: درس روش تحقیق جزو دروس جبرانی ارائه‌شده به دانشجویان دوره دکترا است که بسیاری از دانشجویان این درس را در دوره کارشناسی ارشد گذرانده‌اند.

را به عنوان دروس جبرانی بگذرانند که بخشی از این دروس شامل روش تحقیق، مقاله‌نویسی و رساله‌نویسی و زبان تخصصی است. گذراندن این واحدهای درسی برای تمام دانشجویان دکترا اجباری است. همچنین در بخش دیگری از آیین‌نامه آمده است، دانشجویانی که در برخی دروس امتحانی خود در آزمون دکترا نمره خام کمتر از ۳۳/۳۳ دریافت کرده‌اند، باید مطابق نظر گروه تخصصی مربوطه از دروس مرتبط به میزان ۶ واحد (علاوه بر دروس جبرانی مشترک تمام رشته‌ها) به

عنوان جبرانی بگذرانند.

**رفع ضرر مالی با تکیه بر جیب دانشجویان**

به گفته برخی از دانشجویان معترض به این آیین‌نامه، دانشگاه آزاد به دلیل اجرای آیین‌نامه وزارت علوم مبنی بر کاهش واحدهای دوره دکترا به ۳۶ واحد اقدام به تصویب آیین‌نامه جدید کرده است. آنها معتقدند دانشگاه برای رفع ضرر مالی ناشی از کاهش واحدهای درسی به‌ناچار به اجرای آیین‌نامه جدید روی آورده است.

**دانشجویان دانشگاه آزاد به اجرای آیین‌نامه جدید در یافت دروس جبرانی برای دوره دکترا اعتراض کردند و تعدادی از آنها به نشانه اعتراض اقدام به ثبت‌نام در ترم تحصیلی بهمن‌ماه نکرده‌اند**

ضرر مالی ناشی از کاهش واحدهای درسی به‌ناچار به اجرای آیین‌نامه جدید روی آورده است. یکی از دانشجویان معترض به اجرای آیین‌نامه

**مدیرعامل سازمان بیمه سلامت وعده داد**

**گسترش چتر بیمه در سال ۹۵**

گذشته روبه‌رو بودیم و در حال حاضر بیش از ۶ هزار پزشک در واحدهای بهداشتی و درمانی روستایی، عشایری و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر کشور ارائه خدمات می‌کنند. وی با اعلام اینکه ارقام دارویی مشمول بیمه ایرانیان از ۲۷۱ قلم در ابتدای طرح تحول به ۴۳۶ قلم رسیده است، عنوان کرد: توسعه خدمات بیمه‌ای در سال آینده را دنبال می‌کنیم و در صورت تصویب در شورای عالی بیمه، داروهای جدیدی به لیست سازمان‌های بیمه‌گر افزوده خواهد شد. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران همچنین با اشاره به اینکه در تیرماه سال جاری برنامه‌ای عملیاتی برای خدمات ویژه به قشرهای محروم جامعه به دفاتر سازمان بیمه سلامت ایران در استان‌ها ابلاغ شد، افزود: سال آینده برنامه‌های شاخصی در این بخش برای محرومان اجرا خواهیم کرد که جزئیات آن را در آینده اعلام خواهیم کرد.



**بیمه گروه اجتماعی:** «توسعه خدمات بیمه‌ای در سال آینده را دنبال می‌کنیم و در صورت تصویب در شورای عالی بیمه، داروهای جدیدی به لیست سازمان‌های بیمه‌گر افزوده خواهد شد. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران

به جمعیت بیمه‌شدگان روستایی به ایسنا گفت: اکنون ۲۳ میلیون نفر روستایی و حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و بخشی دیگر در مناطق حاشیه کشور از خدمات بیمه سلامت استفاده می‌کنند. کبیر ادامه داد: با رشد ۴۶۰ درصدی اعتبارات بخش بیمه درمانی روستاییان طی ۲ سال

**کوتاه‌وگویا**

■ در جلسه روز گذشته شورای شهر تهران تغییر نام ایستگاه متروی ولیعصر (عج) به تاتار شهر تصویب شد.  
■ بهزاد بهرامی‌نسب، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه جامع علمی - کاربردی از برگزاری مسابقه عکاسی از مراسم راهپیمایی پیروزی شکره‌مند انقلاب اسلامی در روز ۲۲ بهمن در سراسر کشور خبر داد.  
■ همزمان با ایام ده فجر و به منظور توسعه فرهنگ حقوقی و قضایی در بین شهروندان با همت سازمان فرهنگی - هنری شهرداری و با همکاری و مشارکت معاونت فرهنگی و ورزشی سازمان بسیج حقوقدانان کشور خدمات رایگان در حوزه مشاوره حقوقی و قضایی در فرهنگسراهای پایتخت به شهروندان ارائه می‌شود.  
■ به گفته بهزاد رحمانی، رئیس انجمن علمی جراحان عمومی ایران به منظور دستیابی به اهداف و برنامه‌های جامع این انجمن، از تقای دناش پزشکی بویژه علوم جراحی و همچنین فراهم کردن زمینه مناسب جهت هم‌افزایی، هم‌اندیشی و گسترش ارتباط بین پزشکان، جراحان و سایر تخصص‌ها همه برنامه‌های بازآموزی یازدهمین کنگره انجمن علمی جراحان عمومی ایران رایگان خواهد بود.

**سیابه**

**جایگاه تربیت در نظام خانواده**

**اشرف قره‌داغی:** خانواده به عنوان یک نهاد اجتماعی مهم‌ترین و عمده‌ترین نقش را در تربیت کودک ایفا می‌کند. باید بدانیم که خانواده اولین آموزشگاه است، آموزشگاهی که کودک در آن لیخند، قهر، دوستی، خوش خلقی، خودداری، تعامل و تکامل وظیفه‌شناسی و مسؤولیت و اخلاق را می‌آموزد. در جایگاه تربیت و رشد انسانی جامعه، تربیدی نیست که بتوان نقش تعیین‌کننده و بی‌بدیل دارند، به روشنی پیادست که این نقش نمی‌تواند امری تشریفاتی یا حتی قراردادی باشد. دست حق در نظام زیبا و حکیمانه آفرینش، زن را در چنین جایگاه و مسؤولیتی قرار داده است؛ جایگاهی که هیچ قانون و قراردادی نمی‌تواند حکمت آن را نادیده بگیرد. یکی از عوامل بسیار مهم در تربیت اخلاقی، همشینی و معاشرت با نیکان و پرهیز از رفاقت با بدان است. کودکان به دوست و همبازی نیاز دارند تا ارتباطات عاطفی خود را گسترش دهند و از دوستی با همسالان برخوردار شوند. آنها به‌دلیل نقش‌پذیر بودن از رفتار و خرافات همسالان و دوستان خود بشدت اثر می‌پذیرند تا اندازه‌ای که گاه ممکن است زحمات پدر و مادر را بر باد دهد و آثار تلاش‌های آنها را خنثی کنند. خوشبختانه کودکان درباره دوستان خود تعصب ندارند و می‌توان با راهنمایی با در صورت لزوم سختگیری، آنها را از همشینی با همسالان ناشایست باز داشت اما این کار در دوران نوجوانی آسان نیست. نوجوان نسبت به دوستان خود تعصب دارد و به سادگی عیب و اشکال آنها را نمی‌پذیرد. از این رو پدر و مادر باید با هوشیاری کامل، دوستان فرزندان خود را بررسی کرده و زیر نظر بگیرند و اگر آنها را از جهت اخلاق و ادب و تربیت خانوادگی از شناسایی لازم برخوردار نمی‌بینند فرزندان خود را از معاشرت با آنها باز دارند. بنابراین روش خانواده‌هایی که فرزندان خود را در معاشرت با دوستان آزاد گذاشته و هیچگونه نظارت، کنترل و حساسیتی از خودشان نشان نمی‌دهند، نادرست و زیانبار است. خانواده‌ها از دیر زمان، رکن طبیعی و اساسی جوامع انسانی به شمار رفته‌اند که هم بسا ضروریات زندگی و هم با سرشت و طبیعت انسانی سازگار بوده‌اند. اگر فرزندان بتوانند توافق و با نزدیکان خویش به‌درستی تجربه کنند، در اجتماع بزرگ‌تر نقش اجتماعی خود را در درستی ایفا می‌کنند. اگر فطریات کودکان را بشناسیم، تربیت بهتر و راحت‌تر صورت می‌گیرد. تربیت دینی احیا و بازآفرینی درونمایه‌های خداخواهی و خداجویی کودکان است، تا به دور از روش‌های تصنعی و دستکاری‌های روانشناختی، هویت ناب خویش را بشناسند و به خالق یکتای خود معرفتی روزافزون پیدا کنند. گاهی می‌بینیم که پدر و مادری می‌خواهند فرزند خود را به آن چیزی وادار کنند که خود دوست داشتند انجام دهند، اما موفق نشده‌اند. این یعنی، نوعی سوءاستفاده از کودک و به بند کشیدن روان و بازیچه قرار دادن وی به منظور تحقق خواسته‌های سرکوب شده خود. نکته آخر اینکه، ما مالک فرزندان خود نیستیم، ما محافظ آنها هستیم و باید با تربیت درست و بموقع، این آینده‌سازان کشور را تحویل جامعه دهیم.



که محدوده جرائم خود را شریک تهران قرار داده بود بیشتر اواسط صبح یا ظهر که مردان در خانه نیستند قربانیان خود را مورد آزار قرار می‌داد. این پرونده که در دادسرای ناحیه ۲۱ مورد رسیدگی قرار گرفت پس از تکمیل تحقیقات و اعتراف متهم به هر ۴۰ مورد تجاوز منجر به صدور کیفرخواست شد. در کیفرخواست صادره برای این متهم که با جعل عنوان مأمور پست، ۴۰ زن را مورد تعرض جنسی قرار داده است، با توجه به اقرار صریح متهم به تجاوز و بررسی این اقرار و تأیید مقرون به واقع بودن آن و همچنین اخلاق تشدید در نظم عمومی و ایجاد ناامنی درخواست اشد مجازات داده شد.

**در سال دولت و ملت همدلی و هم‌زمانی و گرامیداشت سی و هفتمین سالگرد پیروزی شکره‌مند انقلاب اسلامی**

**افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۴۷۸ طرح عمرانی، تولیدی، اقتصادی و اشتغالزای اعتباری بالغ بر ۴۳۰ میلیارد تومان در استان گلستان**